

**COMUNE DI POLIZZI GENEROSA**  
Città Metropolitana di Palermo

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Aggiornamento oneri di urbanizzazione primaria e secondaria quinquennio 2024-2028

**COMMITTENTE:**

Data, 06/01/2024

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 01.01.07.001	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano anche con uso di radar di superficie per individuazione di sottoservizi, con mezzo meccanico, fin ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW Per collettore fognario Per pozzetto (n. 1 ogni 30 ml)		0,50 1,50	1,000 1,500	1,000 1,500	0,50 0,10		
	SOMMANO m³					0,60	11,80	7,08
2 01.02.05.002	trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... emolizioni di cui alle voci: 1.1.4 - 1.1.6 - 1.1.7 - 1.3.4 -1.4.1.1 - 1.4.2.1 - 1.4.3 - 1.4.4 eseguiti in ambito urbano quantità di cui alla voce 01.01.07.001	3,00			0,600	1,80		
	SOMMANO m³ X km					1,80	0,78	1,40
3 13.07.01.004	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC-U costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta elastom ... te escluso la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 315 mm		1,10			1,10		
	SOMMANO m					1,10	48,84	53,72
4 13.09.11.017	Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato modulare per fognatura, per acque nere, in calcestruzzo vibrato realizzato secondo norme UNI EN 1917/2004 e provvisto ... primento da compensarsi a parte. Sovrapprezzo per innesti laterali su base, su pozzetti DN 800,1200,1500 mm. - DN160 mm Incidenza n.1 pozzetto ogni 30 ml					0,03		
	SOMMANO cad					0,03	46,93	1,41
5 13.09.11.029	Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato modulare per fognatura, per acque nere, in calcestruzzo vibrato realizzato secondo norme UNI EN 1917/2004 e provvisto ... eri dello scavo, il rinfiacco ed il ricoprimento da compensarsi a parte. Elemento di copertura. - per pozzetto DN 800 mm Incidenza n.1 pozzetto ogni 30 ml					0,03		
	SOMMANO cad					0,03	312,50	9,38
6 13.09.11.019	Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato modulare per fognatura, per acque nere, in calcestruzzo vibrato realizzato secondo norme UNI EN 1917/2004 e provvisto ... scavo, il rinfiacco ed il ricoprimento da compensarsi a parte. Elemento di sopralzo. - DN 800 mm, altezza utile 330 mm Incidenza n.1 pozzetto ogni 30 ml					0,03		
	SOMMANO cad					0,03	235,76	7,07
7 13.09.11.001	Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato modulare per fognatura, per acque nere, in calcestruzzo vibrato realizzato secondo norme UNI EN 1917/2004 e provvisto ... o, il rinfiacco ed il ricoprimento da compensarsi a parte. Elemento di fondo. - DN 800 mm, innesto linea/salto DN160 mm Incidenza n.1 pozzetto ogni 30 ml					0,03		
	SOMMANO cad					0,03	1'196,68	35,90
	<b>A RIPORTARE</b>							115,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							115,96
8 13.08.01	Formazione del letto di posa, rinfianco e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco min), proveniente da ca ... ri a 30 mm, compresa la fomitura, lo spandimento e la sistemazione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento.  <i>a detrarre l'area della tubazione</i>		1,00	0,500	0,400	0,20		
		-3,14	1,00	0,160	0,160	-0,08		
	Sommano positivi m³					0,20		
	Sommano negativi m³					-0,08		
	SOMMANO m³					0,12	27,35	3,28
9 06.01.01.002	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ... 'arte. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito urbano		1,00	0,500	0,250	0,13		
	SOMMANO m³					0,13	37,74	4,91
10 06.01.02.002	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante al set ... urato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km. per strade in ambito urbano		1,00	0,500	0,200	0,10		
	SOMMANO m³					0,10	42,74	4,27
11 06.01.04.002	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di c ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore		1,00	0,500	10,000	5,00		
	SOMMANO m²/cm					5,00	2,50	12,50
12 06.01.05.002	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F ex ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore		1,00	0,500	5,000	2,50		
	SOMMANO m²/cm					2,50	2,79	6,98
13 06.01.06.002	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del Cd ... al 97% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore		1,00	0,500	3,000	1,50		
	SOMMANO m²/cm					1,50	3,67	5,51
14 06.04.02.003	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, m ... so le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe D 400 (carico di rottura 400 kN)	0,33			1,000	0,33		
	SOMMANO kg					0,33	5,42	1,79
15 A.P. 01	Esecuzione di allacci di scarichi fognari privati, comprendente lo scavo a sezione obbligatoria, trasporto a rifiuto, tubazione in pvc diametro 160 mm,							
	<b>A RIPORTARE</b>							155,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							155,20
	curve, letto di sabbia, rinterro con materiale arido, compreso il ripristino del sottofondo e della pavimentazione stradale Considerando lotti edificabili di ml 12 (mediamente) si ha un'incidenza per allaccio di 1/12					0,08		
	SOMMANO cadauno					0,08	199,80	15,98
16 A.P. 02	Aliquota collettori esterni					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	11,15	11,15
17 18.01.02	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, da effettuarsi su marciapiede o sede stradale, per la posa di blocchi di fondazione o pozzetti stradali ... u mezzo per futuro trasporto a discarica, nonché ogni onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.		0,90	0,900	0,900	0,73		
	SOMMANO m³					0,73	128,55	93,84
18 18.01.01.002	Realizzazione di scavo a sezione obbligata in ambito urbano per posa di cavidotti in tubo, eseguito con escavatore in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la roccia, ... i onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. per scavo e ricoprimento con protezione aggiuntiva		0,60	0,600	1,000	0,36		
	SOMMANO m					0,36	55,83	20,10
19 01.02.05.002	trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... emolizioni di cui alle voci: 1.1.4 - 1.1.6 - 1.1.7 - 1.3.4 -1.4.1.1 - 1.4.2.1 - 1.4.3 - 1.4.4 eseguiti in ambito urbano quantità di cui alla voce 18.01.01.002 quantità di cui alla voce 18.01.02					0,36		
	SOMMANO m³ X km					0,73		
						1,09	0,78	0,85
20 13.08.01	Formazione del letto di posa, rinfianco e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco min), proveniente da ca ... ri a 30 mm, compresa la fornitura, lo spandimento e la sistemazione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento.		1,00	0,600	3,000	1,80		
	SOMMANO m³					1,80	27,35	49,23
21 18.01.05	Conglomerato cementizio per formazione di blocco di fondazione per pali, a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20; compreso l'onere delle cass ... foro centrale (anche mediante tubo di cemento rotocompresso o PVC annegato nel getto) e dei fori di passaggio dei cavi.		0,90	0,900	0,900	0,73		
	SOMMANO m³					0,73	247,72	180,84
22 18.01.03.001	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm, esclu ... rollato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti da 40x40x50 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	135,92	135,92
23 18.02.01.005	Fornitura e posa in opera in blocco di fondazione già predisposto e compensato a parte di palo tronco conico a stelo curvato, ricavato mediante							
	A RIPORTARE							663,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							663,11
	procedimento di laminazione a caldo, ... a in mSm = spessore minimo del palo in mmD = diametro alla base in mm D = 139,7 mm; Sm = 3,8 mm; h = 9,00 m; b = 2,50 m					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'191,09	1'191,09
24 18.03.03.003	Fornitura e posa in opera su palo o mensola già predisposti, di armatura stradale con sorgente LED con corpo in pressofusione in lega di alluminio, schermo in vetro piano t... to dovrà essere quello netto all'esterno del proiettore. apparecchio con flusso luminoso minimo da 8001 a 16.000 lumen					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	496,21	496,21
25 18.07.02.004	Fornitura e posa in opera entro scavo già predisposto di cavidotto corrugato doppia parete in PE ad alta densità con resistenza alla compressione maggiore o uguale a 450N, ... occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. cavidotto corrugato doppia camera D=90mm		1,00			1,00		
	SOMMANO m					1,00	6,45	6,45
26 18.04.01.003	Fornitura e collocazione su fune d'acciaio già predisposta o staffato a parete, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica d ... cessarie (capicorda, morsetti, ecc.), i supporti di tenuta, ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 1x4mm <sup>2</sup> Per collegamento pozzetto all'apparecchio di illuminazione (m 6+2)	3,00	8,00			24,00		
	SOMMANO m					24,00	7,10	170,40
27 18.04.01.005	Fornitura e collocazione su fune d'acciaio già predisposta o staffato a parete, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica d ... essarie (capicorda, morsetti, ecc.), i supporti di tenuta, ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 1x10mm <sup>2</sup> rete principale	3,00	1,00			3,00		
	SOMMANO m					3,00	8,69	26,07
28 18.06.02.001	Esecuzione di giunzione derivata, grado di protezione IP68, effettuata con il metodo a resina colata o con giunto preriempito in gel, per cavi unipolari o multipolari con isolament ... altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per cavo principale di sezione fino a 16 mm <sup>2</sup>					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	59,88	179,64
29 18.06.05.002	Fornitura e collocazione di cassetta di derivazione stagna per esterno con grado di protezione minimo IP 54 e protezione contro gli urti IK09, equipaggiata con morsettiera ... parete e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. morsettiera da palo - dorsale 4 poli					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	50,47	50,47
30 18.06.06	Fornitura e posa in opera di dispositivo di sovratensione tipo 2 e tipo 3 per montaggio universale in apparecchi illuminanti e morsettiera di derivazione per impianti di illumi ... e Up < 1,3kV. Sono compresi gli accessori di fissaggio e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	25,78	25,78
	<b>A RIPORTARE</b>							2'809,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'809,22
31 06.01.01.002	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ... 'arte. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito urbano		1,00	0,600	0,300	0,18		
	SOMMANO m³					0,18	37,74	6,79
32 06.01.04.002	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di c ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore		1,00	0,600	10,000	6,00		
	SOMMANO m²/cm					6,00	2,50	15,00
33 06.01.05.002	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F ex ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore		1,00	0,600	5,000	3,00		
	SOMMANO m²/cm					3,00	2,79	8,37
34 06.01.06.002	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del Cd ... al 97% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore		1,00	0,600	3,000	1,80		
	SOMMANO m²/cm					1,80	3,67	6,61
35 18.08.01.001	Fornitura e posa in opera all'interno di armadio stradale già predisposto di sistema per la regolazione e la supervisione degli impianti di pubblica illuminazione, attraverso onde ... della SIM del gestore di telefonia. per telecontrollo via onde convogliate, comprensivo di gruppo filtri di rete Incidenza di n.1 ogni 100 punti luce					0,01		
	SOMMANO cad					0,01	3'709,35	37,09
36 18.08.03	Fornitura e messa in servizio di software di gestione di controllo per impianti di telecontrollo e telegestione basato su interfaccia Web, da installarsi su Server dedicato, non in ... calizzazione delle pagine grafiche e dei sinottici, esclusa la georeferenziazione dei punti luce, e la messa in servizio. Incidenza di n.1 ogni 100 punti luce					0,01		
	SOMMANO cad					0,01	10'633,06	106,33
37 01.01.07.001	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano anche con uso di radar di superficie per individuazione di sottoservizi, con mezzo meccanico, fin ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW Per condotta Per pozzetto 1/3	0,33	1,00 0,90	0,400 0,900	0,800 1,200	0,32 0,32		
	SOMMANO m³					0,64	11,80	7,55
38 13.02.02	Fornitura, trasporto e posa in opera di pezzi speciali vari in ghisa sferoidale con giunto elastico di tipo meccanico con contro flangia e bulloni e con guarnizione EPDM conforme a ... ne. Compresa l'esecuzione dei giunti ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.				7,000	7,00		
	A RIPORTARE					7,00		2'996,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					7,00		2'996,96
	SOMMANO kg					7,00	13,96	97,72
39 13.03.01.003	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità` tipo PE 100 (sigma 80) serie PFA10-SDR17, realizzate in conformità` alla norma UNI EN 12201-2, e avra ... isinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 75 mm		1,00			1,00		
	SOMMANO m					1,00	15,43	15,43
40 13.08.01	Formazione del letto di posa, rinfianco e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco min), proveniente da ca ... ri a 30 mm, compresa la fornitura, lo spandimento e la sistemazione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento.		1,00	0,400	0,300	0,12		
	SOMMANO m³					0,12	27,35	3,28
41 13.09.13.001	Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato modulare per rete idrica per alloggiamento di pezzi speciali, saracinesche e giunti, in calcestruzzo vibrato, realizz ... ed il ricoprimento da compensarsi a parte. - altezza utile 945 mm. Elemento di fondo - dimensione interna 800 x 800 mm Si prevede un pozzetto ogni 50 ml					0,02		
	SOMMANO cad					0,02	498,71	9,97
42 06.01.05.002	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F ex ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore		1,00	0,400	7,000	2,80		
	SOMMANO m²/cm					2,80	2,79	7,81
43 06.04.02.003	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, m ... so le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe D 400 (carico di rottura 400 kN) Si prevede un pozzetto ogni 50 ml					0,02		
	SOMMANO kg					0,02	5,42	0,11
44 06.01.06.002	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del Cd ... al 97% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore		1,00	0,400	3,000	1,20		
	SOMMANO m²/cm					1,20	3,67	4,40
45 A.P. 03	Esecuzione allacci idrici alle utenze, compreso lo scavo a sezione obbligata, relativo trasporto a discarica, fornitura e posa in opera di tubazione in polietilene da 1/2" - 16 at ... , ripristino/realizzazione della pavimentazione e ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. Considerando n. 2 allacci per ogni lotto da 12 ml					0,17		
	SOMMANO cadauno					0,17	156,60	26,62
46 A.P. 04	Aliquota condotta rete di alimentazione e serbatoio					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	146,50	146,50
	A RIPORTARE							3'308,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							3'308,80
47 01.01.04.001	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiori ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW	0,10	1,00	10,000	1,200	1,20		
	SOMMANO m³					1,20	9,76	11,71
48 01.02.05.002	trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... emolizioni di cui alle voci: 1.1.4 – 1.1.6 – 1.1.7 – 1.3.4 -1.4.1.1 - 1.4.2.1 - 1.4.3 – 1.4.4 eseguiti in ambito urbano	1,20	3,00			3,60		
	SOMMANO m³ X km					3,60	0,78	2,81
49 03.01.01.004	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratur ... ditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 16/20 marciapiedi	0,10	1,00	1,000	0,150	0,02		
	SOMMANO m³					0,02	174,57	3,49
50 03.01.02.005	Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (U ... utarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione per lavori stradali C25/30 muro di contenimento	0,10	1,00	1,000	0,600	0,06		
	SOMMANO m³					0,06	181,34	10,88
51 03.01.02.013	Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (U ... utarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in elevazione per lavori stradali C25/30	0,10	1,00	0,450	1,500	0,07		
	SOMMANO m³					0,07	185,03	12,95
52 03.02.01.002	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in calcestruzzo armato escluse quelle intelaiate Per voci 03.01.02	0,13		0,100	60,000	0,78		
	SOMMANO kg					0,78	2,71	2,11
53 06.01.01.002	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ... 'arte. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito urbano Sottofondo stradale incidenza marciapiedi	0,10	1,00 2,00	1,000 1,000	0,300 0,300	0,30 0,06		
	SOMMANO m³					0,36	37,74	13,59
54 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizz ... il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.							
	<b>A RIPORTARE</b>							3'366,34



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							3'366,34
		0,10	1,00		3,000	0,30		
		0,10	1,00		1,200	0,12		
	SOMMANO m²					0,42	38,59	16,21
55 06.01.04.002	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di c ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore		1,00	1,000	10,000	10,00		
	SOMMANO m²/cm					10,00	2,50	25,00
56 06.01.05.002	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F ex ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore		1,00	1,000	5,000	5,00		
	SOMMANO m²/cm					5,00	2,79	13,95
57 06.01.06.002	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del Cd ... al 97% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore		1,00	1,000	3,000	3,00		
	SOMMANO m²/cm					3,00	3,67	11,01
58 06.02.02.002	Pavimentazione di marciapiedi con pietrine di cemento, con la superficie vista rigata, di spessore non inferiore a 2,5 cm e di dimensioni 40x40 cm su idoneo massetto in conglomerat ... dei giunti, la pulitura ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dimensione 25x25 cm	0,10	2,00	0,700		0,14		
	SOMMANO m²					0,14	39,95	5,59
59 06.02.10.001	Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame calcareo conforme alle norme UNI EN 1343/2003, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavor ... ra a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio da compensarsi a parte. per elementi di formato 30x20 cm	0,10	2,00			0,20		
	SOMMANO m					0,20	84,69	16,94
60 06.03.06	Costituzione di drenaggi a tergo di manufatti eseguiti con mezzo meccanico a qualsiasi profondità o altezza e di qualunque spessore con pietrame calcareo, lavico o arenario o ciott ... i da siti posti a distanza massima di 5 km dal luogo d'impiego, con eventuale regolarizzazione finale effettuata a mano.	0,10	1,00	0,400	1,300	0,05		
	SOMMANO m³					0,05	38,77	1,94
61 A.P. 05	Costo di costruzione a mc. di fabbricato, riferito al volume vuoto per pieno con struttura intelaiata di c.a. con finiture medie computato secondo D.D.G. n. 2982 del 09.12.2015 del ... mobilità. Costo totale dell'intervento di nuova edificazione (C.T.N.)= 1393 €/mq per un'altezza media di piano di 3 m.					1,00		
	SOMMANO m3					1,00	464,33	464,33
62 A.P. 06	Sistemazione dell'area e opere connesse					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		3'921,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		3'921,31
	SOMMANO a corpo					1,00	4,70	4,70
63 A.P. 07	Fornitura e messa a dimora di una pianta in vegetazione (essenze varie) a forte sviluppo. Incluso il costo di realizzazione della buca, il palo tutore e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. Incidenza n.1 pianta ogni 30 mq					0,03		
	SOMMANO cadauno					0,03	170,00	5,10
64 A.P. 08	Fornitura e collocazione di Panchina per parchi pubblici realizzata in acciaio zincato e listoni in legno Incidenza n.1 panchina ogni 50 mq					0,02		
	SOMMANO cadauno					0,02	602,00	12,04
65 A.P. 09	Fornitura e collocazione di cestino in metallo per la raccolta dei rifiuti urbani tipo con tre cesti per la raccolta dei rifiuti differenziati, con struttura composta da un montante di sostegno in tubo tondo di acciaio zincato completo di tappo terminale in PVC Incidenza n.1 cestino ogni 50 mq					0,02		
	SOMMANO cadauno					0,02	584,30	11,69
66 A.P. 10	Fornitura di struttura multiproposta con torretta accessibile e fruibile a portatori di handicap realizzata in legno lamellare di pino nordico impregnato in autoclave con sali atos ... ri la fornitura di giochi per un totale di € 20.700 e un'incidenza di n.1 giochi per 500 abitanti, pertanto 0.002*20.700 Incidenza n.1 ogni 500 abitanti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	41,40	41,40
67 14.07.02	Fornitura e posa in opera di cabina prefabbricata di tipo monoblocco scatolare, conforme alle specifiche E-Distribuzione S.p.A. DG 2092 ed.03 e ss.mm.ii., dalle dimensioni ... elettrico di cabina. Si consideri l'incidenza di 1/400 kw per un costo totale di € 29.707,01 e pertanto 0.0025*29.707,01 Incidenza 1/400 kw					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	74,27	74,27
68 14.05.05.003	Fornitura e collocazione di trasformatore trifase conforme al Regolamento Europeo 548/2014 fase II 7/21, in resina epossidica, classe 24kV, del tipo a raffreddamento naturale con ... t. Nominale: 400kVA. Si consideri l'incidenza di 1/400 kw per un costo totale di € 22.326,67 e pertanto 0.0025*22.326,67 Incidenza 1/400 kw					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	55,82	55,82
69 01.01.07.001	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano anche con uso di radar di superficie per individuazione di sottoservizi, con mezzo meccanico, fin ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW Per basamento cabina elettrica (incidenza 1/400 kw in Lungh. 7 m) Per cavidotto (incidenza 1/400 kw in Lungh. 1000 m)		0,02 2,50	3,000 0,500	0,300 0,500	0,02 0,63		
	SOMMANO m³					0,65	11,80	7,67
70 03.01.01.002	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratur ... ditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 12/15 Incidenza 1/400 kw in Lungh. 7 m)		0,02	3,000	0,300	0,02		
	SOMMANO m³					0,02	165,45	3,31
	A RIPORTARE							4'137,31

